Совет депутатов муниципального образования

«Новомалыклинский район»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

23 сентября 2011 г.                                                                                      № 26/62
Экз.№______

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 23.04.2010 № 9/46 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новомалыклинский район»

           В соответствии с Законом Российской Федерации от 11.07.2011 №201-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и в целях приведения базы нормативно-правовых актов Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» РЕШИЛ:

        1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 23.04.2010 № 9/46 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новомалыклинский район», следующие изменения:

         1.1. В приложении к указанному решению «Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новомалыклинский район»:

1) подпункт 1 пункта 1 статьи 8 дополнить словами «, преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью».
 2) пункт 2 статьи 6 дополнить абзацами следующего содержания:

«- размер уставного капитала открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия;

- количество, категории и номинальная стоимость акций открытого акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью - Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования.".

3) пункт 1статьи 10 изложить в следующей редакции:
« 1. Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:

юридические лица:

заверенные копии учредительных документов;

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

 Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента.
В случае проведения продажи муниципального имущества в электронной форме заявка и иные представленные одновременно с ней документы подаются в форме электронных документов.".
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

           3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Утяганову Т.А.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                            П.И. Боксарев